
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Interinos por incrementos de titularidad horas cátedra de Nivel Secundario 01/05/24 al
30/06/24 EX-
2024-00143799- -UNC-SAAD#CNM

 
VISTO: 

Los incrementos de titularidad del personal docente por avance del Plan de estudios 2018, jubilaciones y/o
renuncias del personal docente de esta casa de estudios, y

CONSIDERANDO: 

La necesidad de prorrogar la designación del personal docente interino hasta tanto se sustancie el procedimiento de
solicitud de incrementos de titularidad del personal docente de este colegio.

Las actuaciones administrativas de las distintas áreas que dan factibilidad de acceder a lo solicitado ut supra.

Que se actúa atento a las disposiciones de las Ordenanzas N° 5/1995 y N° 2/2012 del H.C.S.; de acuerdo a las
atribuciones conferidas por RHCS. N°1285/2014.

Por ello,

LA VICEDIRECTORA DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Designar o prorrogar, según corresponda, con carácter de interino al personal docente en el dictado de horas
cátedra de Nivel Secundario (Código 229), que figuran en el Anexo I adjunto a la presente, desde el 01/05/2024
hasta el 30/06/2024 o hasta tanto recaigan las resoluciones de incrementos de titularizaciones.

Art.2º.-  Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias  legalizadas de
los títulos habilitantes del personal docente designado.

Art.3º.- El personal docente mencionado en el Anexo I deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos
de realizar el trámite pertinente.

Art.4º.- Protocolicese, comuníquese y publíquese.







ANEXO I INTERINOS POR INCREMENTO DE TITULARIDAD Período 01/05/23 al 30/06/23


Colegio Nacional de Monserrat Año 2024 1


INCREMENTOS DE TITULARIDAD


Apellido y Nombre Legajo DNI   Materia Código Cantidad
horas


N° Cargo
Mapuche Tramitado en


ACOSTA, HERNÁN ALFREDO 46178 32,124,958 Lengua y Literatura Castellanas IV 229 4 412735 ACTA-2024-00233748-UNC-DIR#CNM
ACOSTA, HERNÁN ALFREDO 46178 32,124,958 Lengua y Literatura Castellanas IV 229 4 412734 ACTA-2024-00233748-UNC-DIR#CNM
ACOSTA, HERNÁN ALFREDO 46178 32,124,958 Lengua y Literatura Castellanas VI 229 4 412733 ACTA-2024-00233748-UNC-DIR#CNM
AMAYA, ALEJANDRO del VALLE 44.012 16.508.097 Filosofía II 229 3 391077 ACTA-2024-00117772-UNC-DIR#CNM
BAJO, JUAN MANUEL 35003 20,542,708 Educación para la Salud 229 1 390425 EX-2023-00350291- -UNC-ME#CNM
BAJO, JUAN MANUEL 35003 20,542,708 Educación para la Salud 229 1 390426 EX-2023-00350291- -UNC-ME#CNM
BAJO, JUAN MANUEL 35003 20,542,708 Educación para la Salud 229 1 390427
BENAVIDES,MARCELA HAIDÉE 44.170 14,588,798 Lengua y Cultura Francesa I 229 3 390461
BENAVIDES,MARCELA HAIDÉE 44.170 14,588,798 Lengua y Cultura Francesa I 229 3 390466
BENAVIDES,MARCELA HAIDÉE 44.170 14,588,798 Lengua y Cultura Francesa II 229 3 390462
BENAVIDES,MARCELA HAIDÉE 44.170 14,588,798 Lengua y Cultura Francesa III 229 3 392020
BENAVIDES,MARCELA HAIDÉE 44.170 14,588,798 Lengua y Cultura Francesa III 229 3 392021
CEJAS, EFRAÍN GABRIEL 28312 20,150,416 Ciencias de la Vida y de la Tierra 229 3 390516
CIMA, ALDO JOSÉ 28126 20,073,534 Formación Ética y Ciudadana I 229 1 390524


CIMA, ALDO JOSÉ 28126 20,073,534 Elementos de Derecho y Derecho
Constitucional 229 1 412728


CIMA, ALDO JOSÉ 28126 20,073,534 Formación Ética y Ciudadana I 229 3 390525 ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM
DAMIANI, ANDRES TOMAS 47474 22,147,241 Historia III 229 4 Nuevo ACTA-2024-00226697-UNC-DIR#CNM


ECHAVARRIA, MARIANA 34.519 23.195.058 Estrategias de aprendizaje y Entornos
Virtuales 229 2 412731 ACTA-2024-00112455-UNC-DIR#CNM


ESCALERA, MIGUEL ANGEL 24121 13.538.970 Elementos de Derecho y Derecho
Constitucional 229 4 Nuevo


FERNANDEZ, MARÌA VICTORIA 47213 30.634.636 Lengua y Literatura Castellanas I 229 5 416860
FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29565 20,346,088 Biología I 229 1 390608 EX-2023-01060474-UNC-ME#CNM
FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29565 20,346,089 Biología I 229 1 390609 EX-2023-01060474-UNC-ME#CNM
FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29565 20,346,090 Biología I 229 1 390610 EX-2023-01060474-UNC-ME#CNM
FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29565 20,346,090 Biología I 229 3 390611 ACTA-2024-00141919-UNC-DIR#CNM
FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29565 20,346,094 Biologia III 229 3 390614 EX-2023-01060474-UNC-ME#CNM
FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29565 20,346,095 Educación para la Salud 229 1 390615 EX-2023-01060474-UNC-ME#CNM
FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29565 20,346,096 Biología II 229 1 390616 EX-2023-01060474-UNC-ME#CNM
FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29565 20,346,090 Biología II 229 1 412729 ACTA-2024-00138520-UNC-DIR#CNM
FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29565 20,346,090 Biología III 229 1 412770 ACTA-2024-00138520-UNC-DIR#CNM
FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29565 20,346,090 Biología III 229 1 412771 ACTA-2024-00138520-UNC-DIR#CNM
FERREYRA, MARIANA 44118 17,531,991 Historia del Arte 229 1 403449 ACTA-2024-00094435-UNC-DIR#CNM
FERREYRA, MARIANA 44118 17,531,991 Historia del Arte 229 1 403450 ACTA-2024-00094435-UNC-DIR#CNM
FERRINO, GABRIELA ELIZABETH 38535 23,534,316 Historia III 229 4 Nuevo ACTA-2024-00226697-UNC-DIR#CNM
FERRINO, GABRIELA ELIZABETH 38535 23,534,316 Historia III 229 4 Nuevo ACTA-2024-00226697-UNC-DIR#CNM
GARCIA MONTAÑO, CAROLINA 34766 20,438,410 Historia V 229 4 Nuevo ACTA-2024-00226697-UNC-DIR#CNM
GARUTTI, SILVIA MÓNICA 33206 20,454,167 Psicologìa 229 1 412727 ACTA-2024-00112455-UNC-DIR#CNM
GIGENA BASUALDO, MARÍA NOEL 39.421 27,545,363 Física II 229 2 412725 ACTA-2024-00131594-UNC-DIR#CNM
GIGENA BASUALDO, MARÌA NOEL 39421 27,545,363 Matemática VI 229 5 412726 ACTA-2024-00126251-UNC-DIR#CNM
GIMENEZ, MARÍA CONSTANZA 48.526 30,499,283 Matemática VI 229 5 412724 ACTA-2024-00126251-UNC-DIR#CNM
GONZÁLEZ ACHÁVAL, MARIA JOSÉ 41932 18,175,050 Historia I 229 2 390721 ACTA-2024-00109301-UNC-DIR#CNM


LOMBRONI, FERNANDO CARLOS 27386 18.547.319 Elementos de Derecho y Derecho
Constitucional 229 2 412743 ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM


MANCINI, LETICIA 42056 25457733 Lengua y Cultura Griegas I 229 3 416667 ACTA-2024-00085106-UNC-DIR#CNM
MANCINI, LETICIA 42056 25457733 Lengua y Cultura Griegas II 229 3 416668 ACTA-2024-00085106-UNC-DIR#CNM
MANCINI, LETICIA 42.056 25,457,733 Lengua y Cultura Latinas III 229 4 390783 EX-2023-00910042-UNC-ME#CNM
MANCINI, LETICIA 42.056 25,457,733 Lengua y Cultura Latinas III 229 4 390786 EX-2023-00910042-UNC-ME#CNM
ONTIVERO, MARIO TOMAS 32.391 17625384 Educaciòn fìsica y deportes I 229 3 390827 ACTA-2024-00348649-UNC-DIR#CNM
ONTIVERO, MARIO TOMAS 32.391 17625384 Educaciòn fìsica y escuadras II 229 3 390829 ACTA-2024-00348649-UNC-DIR#CNM
PRADO, CEFERINO ATILIO 36844 24471685 Economía Política 229 3 412742 ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM
ROMERO, LUCÌA ABIGAIL 54262 38,646,909 Matematicas III 229 4 412723 ACTA-2024-00096211-UNC-DIR#CNM
SANDÍN, DANIEL LUCIO 32842 17,158,268 Matemática V 229 2 392427 EX-2023-01060434-UNC-ME#CNM
SANDÍN, DANIEL LUCIO 32842 17,158,268 Matemática VI 229 3 412721 ACTA-2024-00126251-UNC-DIR#CNM
TARBINE, MARIA ELENA 37277 20,874,783 Lengua y Literatura Castellanas VI 229 3 393237 EX-2023-00728234- -UNC-ME#CNM
TOLEDO, MARCELO ALEJANDRO 25703 16.683.601 Matemática V 229 1 390959 EX-2023-00728485- -UNC-ME#CNM
TOLEDO, MARCELO ALEJANDRO 25703 16.683.601 Matemática VI 229 3 412719 ACTA-2024-00126251-UNC-DIR#CNM
YADAROLA, JUAN 26455 16,741,436 Física II 229 2 412720 ACTA-2024-00131594-UNC-DIR#CNM


EX-2023-00350291- -UNC-ME#CNM
ACTA-2024-00104198-UNC-DIR#CNM
ACTA-2024-00104198-UNC-DIR#CNM
ACTA-2024-00104198-UNC-DIR#CNM
ACTA-2024-00104198-UNC-DIR#CNM
ACTA-2024-00104198-UNC-DIR#CNM
ACTA-2023-00163188-UNC-CNM
EX-2023-00735025- -UNC-ME#CNM


ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM


ACTA-2024-00085125-UNC-DIR#CNM:
Vínculos Mapuche 390590 y 412730
ACTA-2024-00117192-UNC-DIR#CNM







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Personal docente interino para incremento de Titularidad desde 01/05/2024 al 30/06/2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 16 de Mayo de 2024

				2024-05-16T11:37:23-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Operativa Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00359800-UNC-AO#CNM

		cargo_0: Administrativa

		numero_documento: IF-2024-00359800-UNC-AO#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ANAHI SOSA

				2024-05-16T11:37:28-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RDIR-2024-271-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 16 de Mayo de 2024
		2024-05-16T11:55:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-16T16:59:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_1: Vicedirectora Académica
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-16T16:59:34-0300
	GDE UNC




